

DODATOK č. 1
k Zmluve o vzájomnej spolupráci č. 85/4/2025
uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 v spojení s ust. § 262 zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany :

Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

so sídlom : Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO : 37 915 568

IČ DPH : SK2021764767

príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006

konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK

(ďalej aj len ako „*Správa ciest TSK*“)

a

Rímskokatolícka cirkev Farnosť Skalka nad Váhom

so sídlom : Skalka 41, 913 31 Skalka nad Váhom

IČO : 35 603 348

IČ DPH : 2021771257

bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN : SK66 0900 0000 0000 4169 3683

konajúca prostredníctvom: Mgr. Štefan Bučo, farár

zástupca pre veci technické: Ladislav Nebus, tel. č. 0903 356 942

(ďalej aj len ako „*Cirkev*“ a spolu so Správou ciest TSK len „*Zmluvné strany*“)

Zmluvné strany dňa 21.10.2025, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili podľa ust. § 269 ods. 2 v spojení s ust. § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, Zmluvu o vzájomnej spolupráci č. 85/4/2025 (ďalej len „*Zmluva*“), predmetom ktorej je dohoda Zmluvných strán o vzájomnej spolupráci na dosiahnutie spoločného účelu – realizácie prác a dodávok na spevnenie plochy medzi cestou II/507 a cyklotrasou v úseku Trenčín – Nemšová štrkodrvou (ďalej aj len ako „*Dielo*“), a to za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Zmluvné strany sa po vzájomných rokovaníach dohodli, že prijímajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „*Dodatok*“), ktorým sa Zmluva mení nasledovne:

1. Vzhľadom na skutočnosť, že vyvstala potreba vykonania navyiac prác, ktoré budú mať vplyv na rozsah a cenu Diela, sa Zmluvné strany s poukazom na Článok II. ods. 4 Zmluvy dohodli na zmene predpokladanej ceny Diela. Zmluvné strany sa preto dohodli, že Článok II. ods. 2 sa mení a znie nasledovne:

“Predpokladaná cena Diela predstavuje sumu 51 761,83 € + 23 % DPH vo výške 11 905,22 €, t.j. spolu 63 667,05 € s DPH (slovom: šesťdesiattritisícšesťstošesťdesiatšedem eur, päť centov) a ako predpokladaná hodnota zákazky bola určená na základe Projektovej dokumentácie.”

2. Výkaz výmer zahŕňajúci práce navyiac tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom nemenia.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zo Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
6. Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, po jednom pre každú zo Zmluvných strán.

Prílohy: Výkaz výmer (naviac práce)

[Podpisy Zmluvných strán]

V Trenčíne, dňa 28. 11. 2025

V, dňa 28. 11. 2025

Za Správu ciest TSK:

Za Cirkev:

Trenčianske samosprávne kraja
Ing. Radovan Karkuš
riaditeľ

Rímskokatolícka cirkev
Farnosť Skalka nad Váhom
Mgr. Štefan Bučo
farár

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Anna Margolienová
JKSO :
Dátum: 12.11.2025 - Dodatok č. 1

Stavba : KLAŠTOR BENEDIKTÍNOV VEĽKÁ SKALKÁ TERÉNNÉ ÚPRAVY A SPEVNENIE TERÉNU
Objekt : 1.2 Stavebnotechnické riešenie

Anna Margolienová

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	122201101-R	Odhumusenie. v horn. tr. 3 do 100 m3	296,100	m3	8,52	2 522,77
2	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	296,100	m3	2,84	840,92
3	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	296,100	m3	22,19	6 570,46
4	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	296,100	m3	13,52	4 003,27
5	231	184201111	Vysadenie stromov bez balu v rovine výška kmeňa do 1,8 m	6,000	kus	131,00	786,00
6	MAT	026501140-01	Javor	6,000	kus	235,80	1 414,80
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				16 138,22			16 138,22
2 - ZÁKLADY							
7	001	215901101-R	Zhutnenie podložia	296,100	m2	2,00	592,20
2 - ZÁKLADY spolu:				592,20			592,20
5 - KOMUNIKÁCIE							
8	221	564851111	Podklad zo štrkodrvy ŠD hr. 150 mm	1 052,000	m2	4,29	4 513,08
9	MAT	583441690	Štrkodrava 0-32	250,902	t	18,69	4 689,36
10	221	564871111	Podklad zo štrkodrvy ŠD hr. 250 mm	987,000	m2	7,83	7 728,21
11	MAT	583441990	Štrkodrava 0-63	370,125	t	17,38	6 432,77
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				23 363,42			23 363,42
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
12	231	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	1 371,200	t	0,75	1 028,40
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 028,40			1 028,40
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				41 122,240			41 122,24
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
13	711	711491172	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannnej textílie vodor.	987,000	m2	1,39	1 371,93
14	MAT	693665120-01	Geotextília	1 036,350	m2	1,70	1 761,80
15	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	5,000	%	5,50	27,50
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				3 161,23			3 161,23
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 161,23			3 161,23
Za rozpočet celkom				44 283,47			44 283,47
NAVIAC PRÁCE							
16		564851111.SR	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm. fr. 0-125 mm	813,750	m2	9,19	7 478,36
Za rozpočet celkom - naviac práce							7 478,36
CELKOM ZoD + Naviac práce							51 761,83